
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 216/2025 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  4. 3. 2025 

 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 25. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste domáhal poskytnutí sdělení, zda:  
 
„Váš soud v posledních třech letech vyhlašoval výběrová řízení na justiční kandidáty. Pokud ano, prosím o 
poskytnutí následujících informací: 
 

Počet uchazečů přihlášených v jednotlivých letech, případně v jednotlivých výběrových řízeních (pokud jich bylo v 
daném roce více). 
Počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemného testu (v jednotlivých výběrových řízení). 
Počet uchazečů, kteří postoupili do ústního kola (v jednotlivých výběrových řízení). 
Počet uchazečů, kteří byli nakonec přijati (uspěli) - v jednotlivých výběrových řízení. 
Počet uchazečů, jejichž přijetí bylo původně plánováno při vyhlášení výběrového řízení.“ 
 
K žádosti sdělujeme, že v každém z uvedených roků se konalo vždy jedno výběrové řízení na 
obsazení pozice justičního kandidáta, a k jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme následující 
údaje:  

Počet uchazečů přihlášených v jednotlivých letech: 
 

2022 – 37                                 
2023 – 46                     
2024 - 48 
 
Počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemného testu (v jednotlivých výběrových řízeních): 
 

2022 – 34 (před konáním písemné části 3 uchazeči odstoupili) 
2023 - 46 
2024 – 48 
 
Počet uchazečů, kteří postoupili do ústního kola (v jednotlivých výběrových řízeních): 
 

2022 – 16 (před konáním ústní části odstoupilo 6 uchazečů) 
2023 - 25 
2024 – 16 (před konáním ústní části 1 uchazečka odstoupila) 
 



 
Počet uchazečů, kteří byli nakonec přijati (uspěli) - v jednotlivých výběrových řízeních: 
 

2022 – 5 
2023 – 12 
2024 – 8 
 
Počet uchazečů, jejichž přijetí bylo původně plánováno při vyhlášení výběrového řízení: 
 

2022 – 8 
2023 – 12 
2024 - 8 
 
 
 
 
S pozdravem   
 
                
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 
 
 

 

 


